
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

REDAZIONE PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA. 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURA 
AL DOTT. CARMINE CARA DI SELARGIUS.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 528 

22/06/2011

C O P I A



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 
Vista la delibera di C.C. n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il Bilancio di 

Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

Visto il Decreto Sindacale n 30 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Tecnico; 
 

Richiamata la delibera G.C n. 1 del 5/01/2011 di assegnazione provvisoria delle risorse; 
 

Atteso che: 
 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 483 del 16.06.2005 è stato conferito l’incarico 
professionale per la redazione del piano di Classificazione Acustica al Dott. Carmine Cara libero professionista, 
iscritto all’Ordine dei Geologi della Regione Sardegna al n° 521 dal 1998 e “Tecnico Competente in Acu stica 
Ambientale” (111/2004), con studio in Via Crimea n. 16 a Selargius; 
 
- in data 16/06/2005 è stata stipulata apposita convenzione Rep. n. 25/2005 regolante i rapporti con il 
professionista, per il conferimento dell’incarico di cui sopra; 

 
Preso atto che l’incarico di che trattasi è cofinanziato con contributo della Provincia di Cagliari; 

 
Considerato che il Dott. Carmine Cara ha provveduto a trasmette con nota pervenuta al n. 11132 del 

protocollo generale in data 04/09/2009 il Piano di Classificazione Acustica aggiornato, che è in corso di 
approvazione da parte del Consiglio Comunale; 

 
Vista la fattura n. 2 del 22/02/2010 presentata dal Dott. Carmine Cara di Selargius, relativa agli onorari per 

la redazione del piano di Classificazione Acustica, dell’importo complessivo di €. 7.546,55 (compresa Iva e oneri) 
corrispondente all’80% dell’importo dell’intera prestazione, ai sensi dell’art. 7 (pagamento dei compensi) della 
convenzione sopra citata; 

 
Considerato che per la liquidazione della sopra citata fattura risulta disponibile la somma di €. 6.260,46 sul 

capitolo 1635/197/2005, Imp. ST 483 che però non è sufficiente a provvedere alla liquidazione; 
 
Ritenuto pertanto dover:  
 
- impegnare la somma di €. 3.500,00 disponibile sul capitolo 1635/197/2011, Imp. P0542/01; 

 
 - liquidare la fattura n. 2 del 22/02/2010, per l’importo complessivo di €. 7.546,55, compresa Iva e oneri, a 

favore del Dott. Carmine Cara con studio in Via Crimea n. 16 a Selargius; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

 Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 Di impegnare la somma di €. 3.500,00 disponibile sul capitolo 1635/197/2011, Imp. P0542/01 per l’incarico 
professionale per la redazione del piano di Classificazione Acustica affidato al Dott. Carmine Cara, con studio in 
Via Crimea n. 16 a Selargius; 
 

 Di liquidare al Dott. Carmine Cara libero professionista, iscritto all’Ordine dei Geologi della Regione 
Sardegna al n° 521 dal 1998 e “Tecnico Competente i n Acustica Ambientale” (111/2004), con studio in Via Crimea 
n. 16 a Selargius, gli onorari per la redazione del piano di Classificazione Acustica, la fattura n. 2 del 22/02/2010, 
dell’importo complessivo di €. 7.546,55, comprensiva di Iva e oneri, corrispondente all’80% dell’importo dell’intera 
prestazione; 
 
 Di pagare al Dott. Carmine Cara la somma complessiva di €. 7.546,55, per la redazione del piano di 
Classificazione Acustica; 
 

Di imputare la spesa complessiva di €. 7.546,55 nel modo di seguito riportato: 



- per €. 6.260,46 sul Cap. 1635/197/2005, Imp. ST 483; 
- per €. 1.286,09 sul Cap. 1635/197/2011, Imp. P0542/01. 

 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
(Ing. Giovanni Tocco) 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  REDAZIONE PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE FATTURA AL DOTT. CARMINE CARA DI SELARGIUS.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1635 01 2011  3.500,00  528 CARA DOTT. 
CARMINE

REDAZIONE PIANO DI 
CLASSIFICAZIONE ACUSTICA. 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 

SPESA E LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 22/06/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal27/06/2011

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 528 del 22/06/2011


